ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 125/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 10 tháng 02 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO DỰ ÁN HỖ TRỢ KINH DOANH CHO NÔNG HỘ (CSSP) TỈNH BẮC KẠN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số: 77/2015/QH13 ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số: 16/2016/NĐ-CP ngày 16 tháng 3 năm 2016 của Chính phủ về quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài;
Căn cứ Thông tư số: 12/2016/TT-BKHĐT ngày 08 tháng 8 năm 2016 của Bộ Kế hoạch và đầu tư hướng dẫn một số điều của Nghị định số: 16/2016/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài;
Căn cứ Quyết định số: 1638/QĐ-TTg ngày 17 tháng 8 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về Quyết định chủ trương đầu tư Dự án của các tỉnh: Cao Bằng và Bắc Kạn vay vốn Quỹ Quốc tế về phát triển nông nghiệp (IFAD);
Căn cứ Quyết định số: 1409/QĐ-UBND ngày 31/8/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc phê duyệt Văn kiện dự án “Hỗ trợ kinh doanh cho nông hộ” tỉnh Bắc Kạn vay vốn Quỹ Quốc tế về phát triển nông nghiệp;
Căn cứ Quyết định số: 1438/QĐ-UBND ngày 07/9/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc phê duyệt dự án “Hỗ trợ kinh doanh cho nông hộ” tỉnh Bắc Kạn vay vốn Quỹ Quốc tế về phát triển nông nghiệp;
Căn cứ Quyết định số: 2154/QĐ-UBND ngày 28/12/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc thành lập Ban Điều phối dự án Hỗ trợ kinh doanh cho nông hộ (CSSP) tỉnh Bắc Kạn;
Theo đề nghị của Ban Điều phối dự án Hỗ trợ kinh doanh cho nông hộ (CSSP) tỉnh Bắc Kạn tại Tờ trình số: 02/TTr-BĐPDA ngày 06/02/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo dự án Hỗ trợ kinh doanh cho nông hộ (CSSP) tỉnh Bắc Kạn vay vốn Quỹ Quốc tế về phát triển nông nghiệp (IFAD) như danh sách kèm theo.
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo dự án:
1. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, điều phối tổng thể, kiểm tra và giám sát các hoạt động của dự án Hỗ trợ kinh doanh cho nông hộ (CSSP) tỉnh theo đúng mục tiêu đã đặt ra, đảm bảo việc lồng ghép, điều phối có hiệu quả các hoạt động của dự án CSSP với Chương trình mục tiêu Quốc gia về nông thôn mới và giảm nghèo, dự án của Chính phủ và các nhà tài trợ khác trên địa bàn tỉnh.
2. Xem xét, phê duyệt cơ chế chính sách thực hiện dự án Sổ tay hướng dẫn thực hiện dự án (PIM), Kế hoạch công tác và ngân sách hàng năm (AWPB) của dự án, xem xét phê duyệt các dự án do Quỹ xúc tiến đầu tư kinh doanh nông, lâm nghiệp (APIF) tài trợ, giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai dự án.
3. Thực hiện quản lý và báo cáo các hoạt động của dự án theo quy định tại Nghị định số: 16/2016/NĐ-CP ngày 16 tháng 3 năm 2016 của Chính phủ về quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài; Thông tư số: 12/2016/TT-BKHĐT ngày 08 tháng 8 năm 2016 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn một số điều của Nghị định số: 16/2016/NĐ-CP.
4. Trưởng ban Chỉ đạo dự án sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh để hoạt động. Phó ban Thường trực Ban Chỉ đạo dự án sử dụng con dấu của Ban Điều phối dự án CSSP tỉnh Bắc Kạn để hoạt động.
Điều 3. Chế độ làm việc, kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo dự án:
1. Thành viên Ban Chỉ đạo dự án làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, kinh phí hỗ trợ cho các thành viên và kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được chi trả từ nguồn vốn đối ứng của dự án CSSP và thực hiện theo quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo dự án;
2. Trưởng ban Chỉ đạo dự án quyết định ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo;
3. Ban Điều phối dự án CSSP tỉnh là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo;
4. Ban Chỉ đạo họp mỗi quý một lần để xem xét, đánh giá tiến độ thực hiện, đưa ra các nhiệm vụ, giải pháp để đạt được mục tiêu của dự án đề ra;
5. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi dự án kết thúc.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Các ông (bà): Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ngành có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lý Thái Hải

DANH SÁCH
BAN CHỈ ĐẠO DỰ ÁN HỖ TRỢ KINH DOANH CHO NÔNG HỘ (CSSP) TỈNH BẮC KẠN
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 125/QĐ-UBND ngày 10/02/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh)
1. Bà Đỗ Thị Minh Hoa, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban Chỉ đạo dự án;
2. Ông Hoàng Văn Giáp, Giám đốc Ban Điều phối dự án CSSP tỉnh kiêm Chánh Văn phòng Chương trình mục tiêu Quốc gia về nông thôn mới và giảm nghèo - Phó ban Thường trực;
3. Ông Vũ Đức Chính, Giám đốc Sở Công thương - Thành viên;
4. Ông Nguyễn Ngọc Cương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên;
5. Ông Hoàng Thanh Oai, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Thành viên;
6. Ông Nguyễn Quang Huy, Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Bắc Kạn - Thành viên;
7. Bà Hoàng Thị Hằng, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên;
8. Ông Trần Công Hòa, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;
9. Ông Nguyễn Tiến Cương, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Thành viên;
10. Ông Hoàng Văn Hải, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên;
11. Ông Dương Văn Huấn, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã - Thành viên;
12. Bà Hà Thị Liễu, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh - Thành viên;
13. Ông Lưu Văn Quảng, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh - Thành viên;
14. Ông Hà Văn Phú, Chủ tịch Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Bắc Kạn - Thành viên;
15. Ông Dương Hữu Bường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Na Rì - Thành viên;
16. Ông Đinh Quang Hưng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bạch Thông - Thành viên;
17. Ông Lưu Quốc Trung, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ba Bể - Thành viên;
18. Ông Nguyễn Đình Điệp, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Pác Nặm - Thành viên;
19. Ông Nông Quốc Chài, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ngân Sơn - Thành viên.
(Danh sách ấn định 19 người)